

**Lucrare de reparatie a unor  
portiuni ale str Eminescu, Pacii  
Scurta din s. Zaim**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 07.08.2019**

**Lucrare de reparatie a unor portiuni ale str Eminescu, Pacii Scurta din s. Zaim**

**Valoarea de deviz 498 249,27 Lei**

Intocmit in prețuri curente 07.08.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                            |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                          | 4      | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari pregatitoare si de racordare</b>                                                                                                             |        |                                       |                        |           |
| 1      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m  | 2,6000                                | 517,920                | 1 346,593 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om   | 4,4720                                | 52,57                  | 235,093   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut   | 2,4700                                | 450,00                 | 1 111,500 |
| 2      | DA01A                       | Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere                                                                 | 100m2  | 6,3000                                | 49,143                 | 309,598   |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                    | h-om   | 1,5750                                | 52,57                  | 82,798    |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut   | 0,5040                                | 450,00                 | 226,800   |
| 3      | TsC02C1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.            | 100 m3 | 0,3200                                | 1 438,500              | 460,320   |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                | h-ut   | 1,3152                                | 350,00                 | 460,320   |
| 4      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                      | t      | 53,5500                               | 12,800                 | 685,440   |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                          | h-ut   | 3,4272                                | 200,00                 | 685,440   |
| 5      | DH03A                       | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                  | 100m2  | 3,8500                                | 28,356                 | 109,170   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2426                                | 450,00                 | 109,170   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                               | Lei    |                                       |                        | 2 911,121 |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                           | 4      | 5        | 6         | 7                                 |
|---|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------------------------------|
|   |                    | <b>Total Lucrari pregatitoare si de racordare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                      |        |          |           | <b>2 911,121<br/>317,891</b>      |
|   |                    | <b>2. Finisare</b>                                                                                                                                          |        |          |           |                                   |
| 6 | DA04A              | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului | 100 m3 | 0,7540   | 949,476   | 715,905                           |
|   | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 1,5909   | 450,00    | 715,905                           |
| 7 | DI134              | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                              | 100m2  | 50,2700  | 7 965,596 | 400 430,489                       |
|   | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om   | 248,3338 | 52,57     | 13 054,908                        |
|   | 1411122201661      | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                      | m3     | 950,1030 | 300,00    | 285 030,900                       |
|   | 1411122201752<br>1 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                         | m3     | 75,4050  | 324,00    | 24 431,220                        |
|   | 1411122201645      | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                       | m3     | 50,2700  | 324,00    | 16 287,480                        |
|   | 1120206201036<br>1 | Savura                                                                                                                                                      | m3     | 50,2700  | 224,00    | 11 260,480                        |
|   | 4100116202806      | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                    | m3     | 150,8100 | 0,00      | 0,000                             |
|   | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 2,1113   | 450,00    | 950,085                           |
|   | 2952260003552      | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                    | h-ut   | 12,9697  | 200,00    | 2 593,940                         |
|   | 2952240004105      | Compactor 5-6 t                                                                                                                                             | h-ut   | 56,3024  | 195,00    | 10 978,968                        |
|   | 2952240004010<br>1 | Compactor 10 t                                                                                                                                              | h-ut   | 136,2317 | 240,00    | 32 695,608                        |
|   | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                               | h-ut   | 20,8118  | 100,00    | 2 081,180                         |
|   | 2952270007611<br>1 | Distribuitoar de criblura                                                                                                                                   | h-ut   | 5,3286   | 200,00    | 1 065,720                         |
|   |                    | <i>Total</i>                                                                                                                                                | Lei    |          |           | 401 146,394                       |
|   |                    | <b>Total Finisare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                  |        |          |           | <b>401 146,394<br/>13 054,908</b> |

|  |  |                                          |                   |            |
|--|--|------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                    | Lei               | 404 057,51 |
|  |  | Asigurari sociale                        | 22,5 %            | 3 008,88   |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 1 %               | 4 070,67   |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 1 %               | 4 070,67   |
|  |  | TVA                                      | 20 %              | 83 041,54  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>498 249,27</b> |            |

Intocmit

SRL Autocaravana

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria com.Zaim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)